
公告编号：2025-021 

证券代码：833468       证券简称：双剑股份      主办券商：恒泰长财证券 

 

湖北双剑鼓风机股份有限公司 

2024 年年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

本公司于 2025 年 03 月 28 日在全国中小企业股份转让系统官网

(www.neeq.com.cn)上发布了《2024 年年度报告》(公告编号:2025-008)。经事后审

查发现《2024 年年度报告》部分信息列示有误，为保证信息披露的准确性，对

公司 2025 年 03 月 28 日披露的《2024 年年度报告》中涉及有关信息进行更正。 

一、 更正前的内容 

“第二节 会计数据、经营情况和管理层分析”、“ 三、财务状况分析”、“（二）

经营情况分析”之“ 2.收入构成”  

按产品分类分析 

√适用 □不适用  

单位：元 

类别/项目 营业收入 营业成本 
毛利

率% 

营业收入

比上年同

期 

增减% 

营业成

本比上

年同期 

增减% 

毛利

率比

上年

同期

增减

百分

比 

离心鼓风机 144,690,392.15 98,013,270.88 32.26% 1.57% 13.29% -7.01% 

离心通风机 113,058,538.85 87,301,066.11 22.78% -5.81% -2.17% -2.87% 

风机配件及其

他 
46,315,845.68 18,729,698.74 59.56% 67.88% -4.98% 32.01% 

其他业务收入 9,392,045.07 129,100.00 98.63% 41.12% -92.08% 23.14% 

合   计 313,456,821.75 204,173,135.73 34.86% 5.63% 3.59% 1.28% 

 

 



公告编号：2025-021 

二、更正后的内容 

“第二节  会计数据、经营情况和管理层分析”、“ 三、财务状况分析”、“（二）

经营情况分析”之“ 2.收入构成”  

按产品分类分析 

√适用 □不适用  

单位：元 

类别/项目 营业收入 营业成本 
毛利

率% 

营业收

入比上

年同期 

增减% 

营业成

本比上

年同期 

增减% 

毛利率

比上年

同期增

减百分

比 

离心鼓风机 144,690,392.15 98,013,270.88 32.26% 1.57% 13.29% -7.01% 

离心通风机 113,058,538.85 87,301,066.11 22.78% -5.81% -2.17% -2.87% 

风机配件及其

他 
46,035,535.96 16,292,123.51 64.61% 66.87% -17.34% 36.06% 

其他业务收入 9,672,354.79 2,566,675.23 73.46% 45.33% 57.38% -2.03% 

合   计 313,456,821.75 204,173,135.73 34.86% 5.63% 3.59% 1.28% 

 

 

三、备查文件 

除上述更正外，其他内容保持不变，更正后的公告《2024 年年度报告》(更

正后)(公告编号:2025-008)与本公告同时披露于全国中小企业股份转让系统指定

信息披露平台(www.neeg.com.cn)。公司对于上述更正给投资者带来的不便深表歉

意，敬请谅解。 

特此公告。 

 

湖北双剑鼓风机股份有限公司 

董事会  

2025 年 5 月 9 日 


